UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ  ĐÀO TẠO

________

Số:           /SGDĐT-GDMN-GDTH
V/v giao lưu “An toàn giao thông cho
nụ cười trẻ thơ” năm học 2020-2021

cấp tiểu học

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

                        _______________________

Long An, ngày      tháng 4 năm 2021

                Kính gửi:
- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;
- Trường NDTKT Long An;
- Trường TH, THCS & THPT Bồ đề Phương Duy;
- Trường TH, THCS & THPT iSCHOOL Long An;

   - Trường TH, THCS & THPT Hà Long.

Căn cứ Công văn số 5230/BGDĐT-GDTH ngày 03/12/2020 Bộ Giáo dục và
Đào tạo v/v triển khai chương trình giáo dục “An toàn giao thông cho nụ cười trẻ thơ”
năm học 2020-2021;

Căn cứ Công văn số 1339/BGDĐT-GDTH ngày 06/4/2021 Bộ Giáo dục và
Đào tạo v/v Giao lưu “An toàn giao thông cho nụ cười trẻ thơ” năm học 2020-2021;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo kế hoạch tham gia giao lưu như sau:

1. Mục đích:

  - Nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật về bảo đảm trật tự, an toàn
giao thông và văn hóa giao thông đối với học sinh tiểu học.

  - Trang bị kiến thức, hình thành một số kĩ năng tham gia giao thông và an toàn
giao thông cơ bản, phù hợp đặc điểm tâm, sinh lý lứa tuổi cho học sinh tiểu học.

  - Góp phần đổi mới phương pháp, hình thức tổ chức dạy học cho giáo viên;
nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện học sinh tiểu học và thực hiện mục tiêu phát
triển năng lực, phẩm chất học sinh của chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học.

2. Đối tượng tham gia:

  - Giáo viên tiểu học trên toàn tỉnh.

  - Học sinh tiểu học khối 3, 4 và 5.

3. Nội dung giao lưu:

Vòng 1: Trắc nghiệm và Tự luận. (Dành cho giáo viên và học sinh)

     Giao lưu kiến thức an toàn giao thông (ATGT) trên cơ sở bộ tài liệu “Giáo
dục An toàn giao thông dành cho học sinh lớp 1, lớp 2, lớp 3, lớp 4 và lớp 5” của Nhà
xuất bản Giáo dục Việt Nam, Xuất bản năm 2021 (bộ câu hỏi giao lưu theo Phụ lục
đính kèm). Nội dung giao lưu này dành cho học sinh và giáo viên trên tinh thần hoàn
toàn tự nguyện.

2

      Vòng 2: Thực hiện tiết dạy. (Dành cho giáo viên)

      Những giáo viên đạt thành tích xuất sắc trong nội dung giao lưu kiến thức an
toàn giao thông ở vòng 1 được mời tham dự Giao lưu cấp quốc gia tại thành phố Vinh,
tỉnh Nghệ An. Giáo viên sẽ thực hiện xây dựng kế hoạch bài dạy, tiến hành giờ dạy tại
địa phương và ghi hình gửi về Ban tổ chức trước 10 ngày diễn ra Giao lưu cấp quốc
gia. Ban tổ chức sẽ đánh giá từng tiết dạy qua video để xét trao Giải. (Thời gian cụ thể
sẽ được thông báo sau).

    4. Thời gian tổ chức:

  - Từ ngày 09/4/2021 đến 19/4/2021: các Phòng GD&ĐT triển khai và hướng
dẫn các trường tiểu học phát động Hội giao lưu. Học sinh, giáo viên làm bài viết tham
gia Giao lưu tìm hiểu về “An toàn giao thông cho nụ cười trẻ thơ” các Phòng GD&ĐT
nhận bài từ các trường tiểu học.

 - Ngày 20/4/2021: các Phòng GD&ĐT nộp bài về Sở GDĐT.

 - Ngày 20/4/2021 đến 21/4/2021: Đại diện Công ty Honda Việt Nam sẽ nhận
bài tại Sở GD&ĐT Long An gửi về Ban tổ chức Giao lưu cấp quốc gia.

 - Từ ngày 21/4/2021 đến 10/5/2021: Ban tổ chức đánh giá bài viết của giáo
viên, học sinh; thông báo kết quả và danh sách học sinh, giáo viên tham gia Giao lưu
cấp quốc gia.

 - Từ ngày 28/5/2021 đến 29/5/2021 Giao lưu cấp toàn quốc dành cho giáo viên
và học sinh.

5. Cơ cấu giải thưởng Giao lưu cấp quốc gia.
Phần thưởng

Giải thưởng Xe
máy

Lap
top

Máy tính
bảng Xe đạp Vali

kéo
Mũ bảo

hiểm
1. Giải thưởng dành cho giáo viên
01 Giải Xuất sắc 01
09 Giải Nhất 09
20 Giải Nhì 20
280 Giải Khuyến khích 280
2. Giải thưởng dành cho học sinh
09 Giải Nhất  09
18 Giải Nhì  18
30 Giải Ba  30
1,200 Giải Khuyến
khích

1,200

3. Phần thưởng dành cho các Sở GDĐT
10 Sở GDĐT 40

3

Phần thưởng chưa bao gồm Thuế thu nhập cá nhân, Công ty Honda Việt Nam
sẽ chịu toàn bộ chi phí Thuế thu nhập cá nhân phát sinh từ việc nhận phần thưởng này.
          Đính kèm Công văn số 5230/BGDĐT-GDTH ngày 03/12/2020 v/v triển khai
chương trình giáo dục “An toàn giao thông cho nụ cười trẻ thơ” năm học 2020-2021
và Công văn số 1339/BGDĐT-GDTH ngày 06/4/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo v/v
Giao lưu “An toàn giao thông cho nụ cười trẻ thơ” năm học 2020-2021;

Thông tin chi tiết xin liên hệ: Ông Lê Phát Vĩnh, CV Phòng GDMN-GDTH, Sở
Giáo dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã,
thành phố và các đơn vị trực thuộc có kế hoạch triển khai giao lưu đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các P.Giám đốc;
- Sở Giao Thông Vận tải tỉnh Long An;
- Công ty Honda Việt Nam;
- Các Phòng Sở, Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, PGDMN-GDTH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Song An

4

Mẫu tổng hợp số liệu bài tham gia giao lưu
(Kèm theo công văn số             /SGDĐT-GDMN-GDTH, ngày        /4/2021)

UBND HUYỆN…….
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Long An, ngày         tháng  4  năm 2021

TỔNG HỢP
Số lượng bài tham gia giao lưu “An toàn giao thông cho nụ cười trẻ thơ”

năm học 2020-2021 cấp tiểu học

Số lượng bài học sinh tham gia Đơn vị trường Số lượng bài
giáo viên
tham gia Lớp 3 Lớp 4 Lớp 5 Tổng số

bài

Ghi
chú

1

2

3

4

……

Cộng toàn huyện

NGƯỜI LẬP BẢNG

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-08T11:30:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Song An<anlts@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-04-08T14:36:09+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-04-08T14:36:09+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-04-08T14:36:10+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!